

# Młodzi rozpoczęli narady

Data publikacji: 29.10.2024 15:44

W minioną środę (23.10.2024) odbyła się I Sesja Młodzieżowej Rady Gminy Jaworze nowej kadencji.

*Młodzieżowa Rada Gminy Jaworze, fot. UG Jaworze*

Przypomnijmy, rada jest samorządową reprezentacją młodzieży Gminy Jaworze o charakterze konsultacyjnym. Podstawą działania Rady jest praca społeczna zamieszkałych w gminie przedstawicieli społeczności szkolnych. Radni-juniorzy za swoją pracę nie otrzymują wynagrodzenia, diet ani innych przywilejów. Opiekunem Młodzieżowej Rady jest radna Rady Gminy Jaworze – Agnieszka Wantulok.

I sesja młodych radnych zgromadziła nowych radnych, radnych mijającej kadencji 2021-2024, przedstawicieli władz samorządowych oraz mieszkańców. Sesja ta miała wyjątkowe znaczenie, gdyż oprócz ceremonii ślubowania nowych radnych, odbył się również wybór nowego przewodniczącego rady oraz uroczyste pożegnanie radnych mijającej kadencji.

Podczas otwarcia sesji Anna Skotnicka-Nędzka, wójt gminy Jaworze podkreśliła znaczenie aktywnego zaangażowania młodzieży w życie lokalnej społeczności oraz wyraziła nadzieję, że młodzi radni będą pełnić swoją funkcję z pasją i odpowiedzialnością.

***– To dla mnie ogromna radość, że mogę powitać tak pełnych energii i zapału młodych ludzi, którzy chcą działać na rzecz gminy Jaworze. Wasza obecność to dowód na to, że młodzież ma wiele do powiedzenia, ale to także nadzieja na świeże pomysły i inicjatywy, które wzbogacą naszą wspólnotę. Liczę, że wspólnie uda nam się wprowadzić zmiany, które będą służyły całej społeczności. Życzę Wam owocnej współpracy, wielu sukcesów i satysfakcji z podejmowanych działań*** – powiedziała Anna Skotnicka-Nędzka.

Każdy z nowych radnych złożył uroczyste ślubowanie, przysięgając działać na rzecz rozwoju i dobra mieszkańców Jaworza. Ślubowanie miało szczególnie podniosły charakter – młodzi radni, z ręką na sercu, obiecali sumiennie pełnić swoje obowiązki, w zgodzie z obowiązującym prawem i zasadami etyki.

Kolejnym ważnym punktem obrad było przeprowadzenie wyborów na stanowisko przewodniczącego MRG. Zgłoszono dwóch kandydatów, którzy w krótkich przemówieniach przedstawili pomysły na dalszą pracę rady. Podkreślili potrzebę dialogu pomiędzy młodzieżą i władzami gminy. Po głosowaniu, przewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy Jaworze został Marcel Krzemień, który zdobył większość głosów. Nowy przewodniczący podziękował za zaufanie, jakie zostało mu okazane i obiecał aktywnie reprezentować interesy młodych mieszkańców Jaworza. Wiceprzewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy Jaworze został Olivier Lofek.

Zanim zakończono obrady, uroczystie pożegnano radnych mijającej kadencji. Wójt gminy Jaworze wręczyła im dyplomy oraz drobne upominki w podziękowaniu za ich zaangażowanie i wkład w życie lokalnej społeczności. Radni, którzy kończyli swoją kadencję, podkreślili, że powierzona im funkcja w młodzieżowej radzie pozwoliła nie tylko lepiej zrozumieć działanie samorządu, ale również rozwinęła ich kompetencje przywódcze i społeczne.